Дело №02-0130/20/2020

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

20 июля 2020 года                                                          гор. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №20 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым, мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного секретарем судебного заседания – Корзиловым Ю.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» к Кругляцовой Ольге Георгиевне, о возмещении ущерба в порядке регресса,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Кругляцовой Ольги Георгиевны в пользу Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» сумму страхового возмещения в порядке регресса в размере 1750 (одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей.
Взыскать с Кругляцовой Ольги Георгиевны в пользу Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» понесенные судебные расходы в виде уплаты государственной пошлины за подачу искового заявления в размере 400 (четыреста) рублей.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                       А.Н. Ляхович